
 
 

På vej mod en fossilfri transportsektor 
 
 
 

 

 

 

 

Workshop: Hvad kan den kollektive trafik og cyklen løfte? 

 

Transportministeriet inviterer til workshop om mulighederne for at løfte en langt større 

del af transporten med kollektiv trafik og cykel. Workshoppen er en del af arbejdet med at 

udarbejde en Roadmap for udfasning af fossile brændstoffer i transportsektoren. 

 

Overflytning af bilister til mere miljøvenlige transportformer er en central del af en grøn 

omstilling af transportsektoren. Hvilke perspektiver og potentialer er der i den kollektive 

trafik og cyklen – hver for sig og sammen? Og hvordan kan transportvaner påvirkes aktivt i 

den rigtige retning – både på kort og lang sigt? 

 

Workshoppen indledes med inspirerende indlæg og afsluttes med en diskussion af hvad 

der skal til for at styrke den kollektive trafik og cyklen.  

 

Så mød op og vær med til at sætte dagsordenen for fremtidens grønne transport. 

 

Tid og sted: Torsdag den 14. november 2013 kl. 13.00-16.30 i Det Færøske Pakhus, 

Frederiksholms Kanal 25, Mødelokale H2. 

 

 



Workshop: Hvad kan den kollektive trafik og cyklen løfte? 
 

PROGRAM: 
 

Kl. 13.00   Velkomst og baggrund v/Per Skrumsager Hansen fra Transportministeriet 
 

Kl. 13.15  Cyklen og den kollektive trafik – den nye nationale cykelstrategi v/Jakob 

Karlshøj fra Transportministeriet 
 

Kl. 13.30 Fremtidens kollektive trafik v/Uffe Ærboe Christiansen fra Trafikstyrelsen 
 

Kl. 13.45 Hvordan kan kollektiv trafik og cyklisme gøres mere attraktivt? 

 Hvorfor vælger bilister bilen? v/Torben Lund Kudsk fra FDM 

 Erfaringer fra projektet Mixtur om bedre sammenhæng i den kollektive 

trafik og fokus på den sammenhængende rejse v/Lasse Rask Jørgensen fra 

Arriva 

 Fra bil til kollektiv trafik – hvad skal der til? v/ Andreas Egense fra 

Metroselskabet 
 

Pause 
 

 Potentiale, muligheder og udfordringer for forbedret integration mellem 

kollektiv trafik og cyklisme v/ Jens Loft Rasmussen fra Cyklistforbundet 

 Perspektiver og muligheder i bustrafikken v/Jeppe Gaard fra Movia 
 

Kl. 15.00 Gruppe-øvelse: Hvilke virkemidler er de vigtigste at prioritere, for at øge 

incitamentet til at skifte transportform:  

 Fra bil til cykel? 

 Fra bil til kollektiv trafik? 

 Øget andel af rejser, hvor cykel og kollektiv trafik kombineres? 
 

Kl. 16.00 Præsentation af udvalgte prioriterede forslag fra grupperne og opsamlende 

debat 
 

Kl. 16.30 Afslutning 

Programarrangører: Andreas Egense fra Metroselskabet, Søren Englund og Taus Bøytler fra 

Movia, Martin Wex og Henrik Friis fra Arriva, Jens Loft Rasmussen og Jakob Madsen fra 

Cyklistforbundet.  


